Da sottolineare la presenza della badessa Ermengarda a Guastalla nei giorni del conci l ium indetto in 
questa località da Pasquale II in viaggio verso la Francia. Cf. BARBIERI, Il viaggio di Pasquale II; ID., Il viag-
gio di papa pasquale II, pp. 145-55.  

Il notaio autenticatore della copia, Iohannes, è attivo in Reggio tra la fine del secolo XII e l’inizio del 
secolo XIII.  

+ In Christi nomine. Qualiter stetit atque convenit inter 1| d(omi)na Ermengarda 

(a), abatissa ecclesie Sancta Iu[lia sit]a in civita2|te Brisia, necnon et inter Martinus, filius 
q[uo]n[dam] Stefani, de 3| loco Ca(m)paniola, ut in Dei nomine debeat dare sicut et a 
4| presenti dedit ipsa d(omi)na Ermengarda abatissa eidem (b) Mar5|tini at fictum cen-
sum reddendum precario et infiteote6|cario iure usque in terciam generacionem oc est 
mansum u7|num que iacet in loco et fundo Ca(m)paniola, que fuit (c) 8| quondam rec-
tum et laboratum per eodem Martinum et per suos ante9|[ce]ssores, et est ipsum man-
sum inter sedim(ina) et areis ubi vi10|[tis e]stan seu pratis atque terris arabilis iugeras 
oc11|[to; .. et si am]plius inventum fuerit infra eodem manso cum 12| […………….]. Ea 
racione uti amodo ipse 13| [Martinus vel eius heredes u]sque in terciam generacionem 
ma14|[sculini …….. terra]m abere debeant et fa15|ciant inibi de frugibus [et] laboribus, 
censum vel retditum quod 16| Dominus exinde annualiter dederit (d) quicquid eis fuerint 
opor17|tunum, sine omni contradicione vel repeticione (e) de suprascrip18|ta (f) d(omi)na 
Ermengarda abatissa vel suas successores vel de 19| suo misso, ita tamen ut per eius non 
peiorentur, et persolvere 20| [exin]de debet singulis annis in festivitate sancti 
Marti21|[ni, vel in]fra eius octava, denarios bonos Luce quindecim. 22| [Dat]i ip[s]i de-
narii per te ia(m)dicto Martino (g) vel per tuos e23|[r]edes vel per illorum misso ad 
ia(m)dictam d(omi)na Ermengarda a24|batissa vel ad suo misso infra curte Milariina, 
a25|lia superinposita eorum non fiant. Pena vero inter se posu26|erunt ut quis ex ipsis aut 
eredibus illorum vel succetrices omnia 27| non co(m)pleverint qualiter supra l(egitur), 
inintegrum, vel si tollere aut28| relaxare voluerint ante suprascriptum t(em)pus, ut 
co(m)ponant 29| [pars pa]rti fidem servanti penam argenti denarios bo30|[nos Luce] so-
lidos quadraginta, et post penam soluta 31| [an]c precariam in sua firmitate permaneat.32 

Actum est oc in burgo Wardestalla. Feliciter.33 
Anno Dominici ab incarnacione milesimo centesi34|mo sesto, quinto (h) decimo (i)